que inter me 7 predictos fratres habite sunt secundum quod con-

stitutum est inter nos firmiter 7 plenarie conseruentur . Preterea

remitto eis calumpniam quam habui erga eos de nord molendino suo

7 de dampno quod mihi accidisse querebar de renouatione 7 mutatione

eiusdem molendini . per refluxum aque uersus territorium de Haburch r

postquam conuenerat inter me 7 primum abbatem eorum Gerlonem .

de ueteri molendino 7 firmatura stagni . sicut carta mea testatur . 7
concede eis 7 presenti carta confirmo quod sine omni contradictione

mei 7 meorum firment in futurum prefatum molendinum 7 stagnum
eius per omnia ad suum commodum . 7 firmiter promitto deo 7 sancto

Marciali quod nullam eis inde mouebo calumpniam . nee heredes mei

aliquam eis inde molestiam facient nee impedicionem . Testibus Gilone

de Gousa . Osberto Luuel . Waltero de Kiluingho/wz . 7 Johanne filio .

eius . Willelmo Britons . Willelmo Berner . de Kiluingho//^ . Roberto

Berner 7 Willelmo fratre suo . Henrico . Talun . Rogero filio Gosse.

Seal as appended to No. 263.

Endorsed : Northmyln (fifteenth century).

267
Harl. Chart. 46 B 7. Grant by William Berner of Habrough,
Agnes his wife, and Simon his son to Newhouse abbey of a toft

in Habrough, three acres of land on each side ofthe village, and
a rood of meadow in the marsh, for the service of the altar of
St. Margaret. (After 1186.)

Hugoni dei gratia episcopo "Lincolniensi . 7 omnibus sancte matris

ecclesie filiis presentibus 7 futuris Willelmus Berner de Haburch .

7 Agnes sponsa eius . 7 Simon films ipsius . salutem . Sciatis nos dedisse
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7 present! carta confirmasse deo 7 ecclesie sancti Marcialis apostoli

de Nehus 7 fratribus ibidem deo seruientibus unum toftum in Haburch

quod fuit Godrici carpentarii in australi parte ecclesie . cum tribus

acris terre ex una parte uille 7 tribus ex altera . Scilicet ex australi

parte uille tres acras simul de meo demenio a la gaire . 7 ex aquilonari

parte uille tres acras . ad Walewudthe . 7 Adelmundecroft . 7 Abbemare

de terra que fuit Walteri filii Wulmari . 7 ad Hwaitacres ad perfi-

ciendum quod minus ibi fuit a tribus acris . 7 imam percatam prati

iuxta nouem percatas de sua elemosina ad culturam orientalem in

marescho de Haburch . Hanc elemosinam fecimus eis ad seruiendum

altare sancte Margarete 7 missam ibi celebrandam semel in septimana

scilicet in die Lune uel in die Ueneris . 7 inueniendum ibi omnia

necessaria ad ministrandum . pro amore dei 7 pro salute nostra 7

amicorum 7 heredum nostrorum l
. 7 pro animabus nostris 7 Basilie

sponse mee . 7 omnium antecessorum 7 heredum nostrorum . Testibus .

Matheo capellano de Haburch . Gileberto de Funtenai . Henrico filio

Roberti . Baldromo filio . Walteri filii Fulcheri . Alano filio . Radulfi .

Waltero filio . Baldrww clerico . Rogero de Burch . Willelmo filio .

Sezeline . Willelmo filio . Gocelini . coram aliis parochianis de Haburch.

Seal as appended to No. 263.

No endorsement, but on the upturned strip at the foot of the charter

is written : Contraria est niaiori carte quam de Willelmo Berner habemus

(Circa 1200).

268

Harl. Chart. 46 B 6. Grant by William Berner, Agnes his wife,

and Simon his son to Newhouse abbey of three tofts in

Habrough, one of which, with three acres on each side of the

village and a rood of meadow, William had given to the church

of Habrough for the service of the altar of St. Margaret, with
release of certain claims possessed by William against the

brethren. (Late Henry II.)

Capitulo beate Marie Lincolnie 7 omnibus sancte matris ecclesie

filiis presentibus 7 futuris . Willelmus Berner de Haburch 7 Agnes

sponsa eius . 7 Simon filius eius salutem . Noueritis nos dedisse 7
concessie (sic) 7 presenti carta confirmasse deo 7 ecclesie sancti

Marcialis apostoli de Neuhus 7 fratribus ibidem deo seruientibus .

pro anima patris mei 7 matris mee . 7 pro salute animarum nostrarum

7 omnium antecessorum 7 successorum nostrorum . tres toftas in uilla

de Haburch . unam ex aquilonari parte ecclesie scilicet illam que fuit

Lewine . alteram in occidentali parte eiusdem uille . scilicet illam

que fuit Heruei Ghent . terciam uero que fuit Godric carpentarii
2

1 Corrected from meorum. 2 Corrected from cappentarii.
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dedi ecclesie sancte Margarete de Haburc cum tribus acris terre ex

una parte uille 7 tribus ex altera . 7 cum una percata prati que
est iuxta alias nouem percatas quas eis prius dederam in elemosinam .

ad seruiendum altare sancte Margarete . in liberam 7 puram 7 per-

petuam elemosinam . liberas 7 quietas ab omni seruitio 7 exactione

seculari . Nam si quod seruitium de predicta elemosina exigatur . ego

7 heredes mei earn de nostra alia terra adquietabimus . Preterea

quietam clamaui predictis fratribus in puram elemosinam circa natiui-

tatem sancti Johannis Baptiste ante quam Gerlo primus abbas de

Neuhus decessit . totam calumpniam quam imposui ecclesie sancte

Margarete de Haburch . 7 calumpniam quam erga eos habui de

sorore mea . necnon 7 omnes alias calumpnias quas erga eos habui .

De cetero dedi eis 7 concessi liberum exitum 7 introitum omnibus

toftis quas de me in uilla de Haburch uel extra uillam habent . Et
si quis eis super hiis prenominatis elemosinis aduersari uoluerit . ego
eis illas contra omnes homines guarantizabo . Has predictas elemo-

sinas . 7 ceteras quas cartis meis confirmatas habent . 7 sigilli mei

testimonio consignatas . fidei sacramento eis firmaui contra omnes

homines guarantizare . Testibus . Willelmo decano de Bredela .

Radulfo filio eius . Waltero sacerdote de Laifsebi . Petro clerico de

Bernetebi . Hachet de Rideford . Hugone de Thorgrimbi . Willelmo

Berner de Kiluingholm . Roberto Berner . Alano filio Radulfi .

Hugo de Sarnais . Ricardo de Coleuile . Milone de Fontibus .

Waltero fratre Willelmo (sic) Berner de Kiluingholm . Willelmo Ha .

Herberto nepote Humfridi de Neuhus . magistro Alfredo diacono .

Waltero clerico de Haburch . Goscelino preposito . Acce homine

Gilonis . Hugone filio Sesceline . Henrico Talun . Gaufrido clerico

filio Geruasii clerici.

Seal as appended to No. 263.

Endorsed illegibly in a fifteenth-century hand.

269

Harl. Chart. 46 B 8. Grant by William Berner to Newhouse
abbey of pasture, a. salt-pan, and land, in Habrough. (After

1186.)

Domno Hugoni Lincolniensi episcopo 7 omnibus sancte matris

ecclesie filiis presentibus 7 futuris . Willelmus Berner de Haburc .

salutem . Noueritis me dedisse 7 presenti carta confirmasse deo 7
sancto Marciali 7 fratribus de Nelms . totam pasturam que est de

meo feodo in Nortnesse maresci de Haburc . 7 totam muram cum
salina 7 omnibus pertinenciis eius que est a boreali parte mure quam
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eis ante dederam de feudo meo . 7 liberum introituni 7 exituin per

feudum meum de bercharia sua que est iuxta Nortnesse . et de meo

demenio quicquid est terre arabilis 7 maresci . supra bouatam illani

quani pater meus eis dederat in cultura mea que est a boreali parte

uadi quo itur de Haburc ad Nehus . usque in filum aque de Schitre .

quantum ipsa cultura extenditur in latitudine . 7 de incremento

unam acram terre ab australi parte stagni nort molendini . supra

toft . a prato quod est ab orientali parte illius terre usque ad filum

aque de Schiter . Hec omnia dedi eis pro amore dei 7 pro salute

anime mee 7 pro animabus patris mei 7 matris mee 7 omnium ante-

cessorum 7 heredum meorum in pwrram (sic) 7 perpetuam elemosinam

liberam 7 quietam ab omni seruicio . Et ego 7 heredes mei warentiza-

bimus eis omnia que prescripta sunt uersus omnes homines in per-

petuum . Quare uolo 7 concedo quod omnes donaciones mee 7

conuentiones que inter me 7 predictos fratres habite sunt . secundum

quod constitutum est inter nos 7 scriptum tarn in ista carta quam in

ceteris cartis omnibus quas de me habent firmiter 7 plenario con-

seruentur . 7 in plenario capitulo super textum ewangelii firmiter

promisi . et promitto deo 7 saucto Marciali quod nullam eis in

futurum hide mouebo calumniam . nee heredes mei aliquam eis inde

molestiam facient nee impedicionem . His testibus . Gilone de

Gousla . Johanne de Kiluuinghawz (sic) militibus . Willelmo filio

Folcric capellano de Kilwingholm . Galfrido 7 Hugone filiis meis .

Radulfo 7 Petro fratribus Gilonis de Gousla . Waltero de Widetun .

Petro filio Gilonis . Nicolao de Beford.

Seal as appended to No. 263.

No endorsement.

270
Harl. Chart. 46 B 12. Grant by William Berner of Habrough to

the church of Habrough of two acres of arable in Habrough.

(Late Henry II.)

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus 7 futuris . Willel-

mus Berner de Haburc salutem . Sciatis me dedisse 7 presenti carta

confirmasse deo 7 ecclesie de Haburc in honore altaris beate Katerine

in eadem ecclesia . duas acras terre arabiles in teritorio (sic) de

Haburc . unam uidelicet acram ex australi parte uille super Lange-

berghe inter terras dominarum de Apeltun 7 filiorum Wimarche .

7 alteram acram uersus Sarnesse super Austlanghefurlanges iuxta

terram domine Ingerithe sororis mee . liberas 7 quietas 7 solutas ab

omni seruicio 7 exactione seculari in puram 7 perpetuam elemosinam .

pro salute anime mee 7 sponse mee 7 heredum 7 omnium antecessorum

meorum . 7 ego 7 heredes mei hanc predictam elemosinam uuaranti-
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zabimus predicte ecclesie uersus omnes homines inperpetuum . Teste

Matheo capellano de Haburc . Waltero clerico . Galfrido . de

Crokestun . 7 tota parochia de Haburc . ubi ista elemosina facta

fuit die quadam dominica qua abbas de Berling celebrauit missam ad

predictum altare.

Seal as appended to No. 263.

Endorsed : per Willelmum Berner (fifteenth century).

271

Harl. Chart. 46 B 9. Confirmation by William Berner to New-
house abbey of various gifts made by himself and Hugh Berner

his father. (Circa 1190.)

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis .presentibus 7 futuris . Wil-

lelmus Berner filius Hugonis Berner de Haburch salutem . Noueritis

me dedisse 7 concessisse . 7 presenti carta mea confirmasse . tarn ex